
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 15.03.2019)

      

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL

  

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 110404 - BRASILVEÍCULOS
COMPANHIA DE SEGUROS

  

Número do Contrato: 8/2018. Nº Processo: 60585002151201757. PREGÃO SISPP Nº 3/2018.
Contratante: MINISTERIO DA DEFESA -.CNPJ Contratado: 01356570000181. Contratado :
BRASILVEÍCULOS COMPANHIA DE-SEGUROS. Objeto: Prorrogar a vigência por 12 meses.
Suprimir o item3 do contrato, equivalente a um percentual de aproximadamente 26,08% do
valor original. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020. Valor Total:
R$1.700,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800367. Data de Assinatura: 14/03/2019.

  

(SICON - 14/03/2019) 110404-00001-2019NE800092

  

(DOU de 15.03.2019 - pág. 22 - Seção 3)

  

  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158422 - PORTO SEGURO COMPANHI
A DE SEGUROS GERAIS

  

Número do Contrato: 10/2017. Nº Processo: 23159000344201777. PREGÃO SRP Nº 3/2017.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO E. CNPJ
Contratado: 61198164000160. Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS

 1 / 3



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 15.03.2019)

GERAIS. Objeto: Prorrogação de prazo do contrato original 10/2017 de Seguro Automotivo.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações. Vigência: 20/12/2018 a 19/12/2019. Valor
Total: R$999,99. Fonte: 8100000000 - 2018NE800350. Data de Assinatura: 05/11/2018.

  

(SICON - 14/03/2019) 158422-26406-2019NE800024

  

(DOU de 15.03.2019 - pág. 44 - Seção 3)

  

  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

  

CAMPUS SOMBRIO

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158462 - GENTE SEGURADORA S.A.

  

Número do Contrato: 10/2018. Processo: 23354000098201828. PREGÃO SISPP Nº 5/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 90180605000102. Contratado: GENTE SEGURADORA SA -.Objeto: Acréscimo de
cobertura de seguro veicular para 1 (um) microonibus da frota do IFC Campus Concórdia.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e demais alterações legais. Vigência: 29/01/2019 a
29/05/2019. Valor Total: R$2.015,84. Fonte: 8100000000 - 2019NE800051. Data de
Assinatura: 29/01/2019.

  

(SICON - 14/03/2019) 158462-26422-2019NE800001

  

(DOU de 15.03.2019 - pág. 44 - Seção 3)

  

 2 / 3



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 15.03.2019)

  

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO - CHESF

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.

  

CTNE-92.2015.0180.06; Contratante: Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF;
Contratada: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A; Modalidade da licitação: PG; Valor: R$
204.000,00; Objeto do Aditivo: Alocar recursos para cobertura de prêmio de endossos; Data de
emissão: 28/02/2019; Signatários contratante: Fábio Lopes Alves e Adriano Soares da Costa;
Signatários contratada: Wady José Mourão Cury e Débora Francisca de Souza.

  

(DOU de 15.03.2019 - pág. 126 - Seção 3)

 3 / 3


